
UCHWAŁA NR IX/56/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok polegających na: 

- zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę 364.415,34 zł, 

- zmniejszeniu planowanych dochodów o kwotę 245.503,41 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w dochodach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok polegających na: 

- zwiększeniu planowanych wydatków o kwotę 1.047.480,06 zł, 

- zmniejszeniu planowanych wydatków o kwotę 892.182,39 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w wydatkach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Wraz ze zmianą planu wydatków, zmianie ulega plan wydatków majątkowych na 2024 r. 

2. Szczegółowy podział zmian zawiera tabela nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększył się deficyt o kwotę 36.385,74 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 w kwocie 36.385,74 zł. 

2. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec polegających na 
zwiększeniu przychodów o kwotę 36.385,74 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmniejsza się plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi o kwotę 
158.078,05 zł i zwiększa się plan wydatków związanych z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami o kwotę  311.375,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale Nr LXXXI/517/24 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 11 stycznia 2024 roku 
w sprawie budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec, paragraf 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Upoważnia się Burmistrza Nowogrodźca do: 

1) zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  kredytów na  pokrycie występującego  w  ciągu  roku  
przejściowego  deficytu  budżetu,  z tytułu  sprzedaży papierów wartościowych na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do wysokości  limitów 
określonych w § 5 niniejszej uchwały; 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu; 

3) do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

4) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
w granicach działu klasyfikacji budżetowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 1



5) dokonywania zmian w ramach planu wydatków majątkowych oraz pomiędzy wydatkami bieżącymi 
i majątkowymi w granicach działu klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem wydatków 
wieloletnich.”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodźca. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Antonina Szelechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 do Uchwały nr IX/56/24 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 25 listopada 2024 r.

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 710 310,66 -13 536,02 1 696 774,64

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 493 798,66 -13 536,02 1 480 262,64

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 392 485,40 73 889,34 466 374,74

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

142 765,64 -33 229,06 109 536,58

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

816 561,35 -54 196,30 762 365,05

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

36 301 516,00 290 526,00 36 592 042,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

790 750,00 290 526,00 1 081 276,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

0,00 290 526,00 290 526,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 529 743,70 -158 078,05 6 371 665,65

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 991 308,05 -158 078,05 5 833 230,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

5 991 308,05 -158 078,05 5 833 230,00

Razem: 93 732 899,31 118 911,93 93 851 811,24

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 do Uchwały nr IX/56/24 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 25 listopada 2024 roku

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 222 943,68 36 900,00 3 259 843,68

60016 Drogi publiczne gminne 1 193 083,00 36 900,00 1 229 983,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 950,00 36 900,00 597 850,00

750 Administracja publiczna 12 157 802,88 -101 977,33 12 055 825,55

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 952 237,38 -101 977,33 9 850 260,05

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 115,26 -12,91 6 102,35

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 764,74 -5,53 1 759,21

4307 Zakup usług pozostałych 81 943,10 -17 174,92 64 768,18

4309 Zakup usług pozostałych 25 839,71 -7 360,68 18 479,03

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 816 561,35 -54 196,30 762 365,05

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 260 208,66 -23 226,99 236 981,67

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 958 203,06 -7 031,06 1 951 172,00

75416 Straż gminna (miejska) 352 811,86 -7 031,06 345 780,80

4300 Zakup usług pozostałych 8 431,06 -7 031,06 1 400,00

801 Oświata i wychowanie 36 642 173,11 0,00 36 642 173,11

80101 Szkoły podstawowe 22 588 176,17 -54 814,00 22 533 362,17

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 749 917,60 -4 706,00 745 211,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 191 930,00 -25 500,00 3 166 430,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 221 268,00 -6 984,00 214 284,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 566 219,35 -13 238,00 2 552 981,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 334 221,30 -1 860,00 332 361,30

4300 Zakup usług pozostałych 904 642,00 25 500,00 930 142,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 434 134,60 -17 142,00 10 416 992,60

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 678 745,00 -10 884,00 667 861,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 041 586,20 -152 324,00 889 262,20

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 42 869,60 -7 818,00 35 051,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 504,60 -22 470,00 105 034,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 247,80 -3 311,00 14 936,80

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 602 597,20 -118 725,00 483 872,20

80104 Przedszkola 7 704 030,76 -71 193,00 7 632 837,76

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 227 165,00 -5 074,00 222 091,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 776 789,00 -909,00 1 775 880,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 119 529,00 -2 500,00 117 029,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 771 821,65 -13 709,00 758 112,65

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 94 534,20 -1 969,00 92 565,20

4260 Zakup energii 55 458,00 24 000,00 79 458,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

25 000,00 -24 000,00 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 741,50 2 500,00 11 241,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 430 039,96 -49 532,00 2 380 507,96

80107 Świetlice szkolne 994 868,60 17 868,00 1 012 736,60

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 135,20 2 160,00 50 295,20

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 691 735,60 17 454,00 709 189,60

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 46 393,00 -1 746,00 44 647,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 060 885,00 223 517,00 1 284 402,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 248,00 12 892,00 53 140,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000,00 909,00 57 909,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 672,00 36 179,00 183 851,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 640,00 5 280,00 25 920,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 753 211,00 168 257,00 921 468,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 226 001,00 36 946,00 2 262 947,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 89 120,00 4 706,00 93 826,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 311 388,00 12 561,00 323 949,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 590,00 1 868,00 46 458,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 681 433,00 17 811,00 1 699 244,00

852 Pomoc społeczna 8 633 851,03 0,00 8 633 851,03

85202 Domy pomocy społecznej 3 476 469,20 0,00 3 476 469,20

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 120,00 -1 000,00 13 120,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 584 306,00 -40 000,00 1 544 306,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 309 238,00 -13 000,00 296 238,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 076,00 -7 000,00 35 076,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 420 000,00 32 000,00 452 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 000,00 20 521,00 84 521,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 230,00 600,00 1 830,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 2



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 549,00 310,00 3 859,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

225 145,00 7 479,00 232 624,00

4410 Podróże służbowe krajowe 912,00 500,00 1 412,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 338,00 -2 078,00 42 260,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

8 016,00 1 668,00 9 684,00

85203 Ośrodki wsparcia 210 168,40 12 500,00 222 668,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 280,00 10 000,00 93 280,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 716,40 2 000,00 18 716,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 184,00 500,00 2 684,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

930 631,00 280 019,00 1 210 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 784 831,00 280 019,00 1 064 850,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 117 625,80 -292 519,00 1 825 106,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 432 900,00 -280 019,00 1 152 881,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 252 852,80 -12 000,00 240 852,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 038,00 -500,00 35 538,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 200 536,43 306 875,00 10 507 411,43

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 056 396,41 311 375,00 6 367 771,41

4300 Zakup usług pozostałych 5 653 500,00 311 200,00 5 964 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 750,00 175,00 925,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 734 026,78 -4 500,00 2 729 526,78

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 115 569,00 -4 500,00 1 111 069,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 613 499,29 11 531,06 11 625 030,35

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 31 807,80 7 400,00 39 207,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 807,80 7 400,00 19 207,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 063 049,17 4 131,06 9 067 180,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 582,80 4 131,06 23 713,86

926 Kultura fizyczna 4 517 035,80 -91 000,00 4 426 035,80

92601 Obiekty sportowe 4 197 035,80 -91 000,00 4 106 035,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 039 909,80 -12 000,00 1 027 909,80

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

380 000,00 -79 000,00 301 000,00

Razem: 110 243 231,31 155 297,67 110 398 528,98

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Tabela nr 2a do Uchwały  Nr IX/56/24 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 25 listopada 2024 
roku
Zmiany planu wydatków majatkowych  na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 36 900,001 980 513,82 2 017 413,82

60016 Drogi publiczne gminne 36 900,00 597 850,00560 950,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 950,00 36 900,00 597 850,00

Przebudowa drogi gminnej - ul. A.Mickiewicza w Nowogrodźcu 560 950,00 36 900,00 597 850,00

750 Administracja publiczna - 77 423,291 076 770,01 999 346,72

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 77 423,29 999 346,721 076 770,01

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 816 561,35 - 54 196,30 762 365,05
Budowa Systemu Informacji Przestrzennej w północno-zachodniej części 
województwa dolnośląskiego - II etap 212 170,00 - 54 196,30 157 973,70

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 260 208,66 - 23 226,99 236 981,67
Budowa Systemu Informacji Przestrzennej w północno-zachodniej części 
województwa dolnośląskiego - II etap 90 930,00 - 23 226,99 67 703,01

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00820 000,00 820 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 820 000,00820 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
720 000,00 0,00 720 000,00

Dofinansowanie dozbrojenia nowego samochodu w strzałkę składana 
świetlną dla OSP w Wykrotach 0,00 14 000,00 14 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP w Wykrotach 720 000,00 - 14 000,00 706 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 4 500,001 769 052,97 1 764 552,97

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 4 500,00 1 111 069,001 115 569,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 115 569,00 - 4 500,00 1 111 069,00
Wykonanie oświetlenia drogowego w miejscowości Czerna od budynku nr 
19 do nr 19 w - FS Czerna 49 000,00 - 4 500,00 44 500,00

926 Kultura fizyczna - 91 000,003 669 909,80 3 578 909,80

92601 Obiekty sportowe - 91 000,00 3 578 909,803 669 909,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 039 909,80 - 12 000,00 1 027 909,80

Budowa oświetlenia na boisku sportowym w Zebrzydowej 220 000,00 - 12 000,00 208 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
380 000,00 - 79 000,00 301 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

Rozbudowa monitoringu, alarmu i nagłośnienia na boisku w Zebrzydowej 0,00 12 000,00 12 000,00

Wyposażenie obiektu szatni sportowej na stadionie w Nowogrodźcu 350 000,00 - 91 000,00 259 000,00

22 574 328,14 22 438 304,85- 136 023,29Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 2



Załącznik  nr 1 do Uchwały Nr IX/56/24 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 25 listopada 2024 roku

l.p Klasyfikacja Wyszczególnienie stan po zmianie w zł. zmiana w zł. stan po zmianie w zł.

A Planowane dochody w tym: 93 732 899,31 118 911,93 93 851 811,24

- dochody bieżące 86 652 661,07 173 108,23 86 825 769,30

- dochody majątkowe 7 080 238,24 -54 196,30 7 026 041,94

B Planowane wydatki 110 243 231,31 155 297,67 110 398 528,98

- wydatki bieżące 87 668 903,17 291 320,96 87 960 224,13

- wydatki majątkowe 22 574 328,14 -136 023,29 22 438 304,85

C Nadwyżka/deficyt (A-B) -16 510 332,00 -36 385,74 -16 546 717,74 

Różnica między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi -1 016 242,10 -118 212,73 -1 134 454,83 

D Finansowanie  16 510 332,00 36 385,74 16 546 717,74

D1 Przychody  18 310 332,00 36 385,74 18 346 717,74

 § 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 000 000,00 3 000 000,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 

8 u o f.p.), w tym: 301 255,21 36 385,74 337 640,95

*niewykorzystane środki na programy profilaktyczne AA 115 025,00 0,00 115 025,00

*niewykorzystane środki na programy AA małpki 121 141,85 121 141,85

*niewykorzystane środki z opłat za gospodarowanie odpadami 65 088,36 36 385,74 101 474,10

 § 950 Przychody – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 15 009 076,79 0,00 15 009 076,79

D2 Rozchody – spłata kredytów 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

§ 982 Wykup innych papierów wartościowych -PKO-BP 1 800 000,00 1 800 000,00

Przychody i rozchody budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok

 

 § 905

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr IX/56/24 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 25 listopada 2024 roku

Dochody

l.p Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan po zmienie Zmiana Plan po zmienie

1 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 991 308,05 -158 078,05 5 833 230,00
90002 Gospodarka odpadami 5 991 308,05 -158 078,05 5 833 230,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 5 991 308,05 -158 078,05 5 833 230,00

5 991 308,05 -158 078,05 5 833 230,00

l.p Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 2024 Plan 2024 Plan 2024

1 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 056 396,41 311 375,00 6 367 771,41
90002 Gospodarka odpadami 6 056 396,41 311 375,00 6 367 771,41

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 205 250,00 205 250,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 12 445,00 12 445,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 245,45 49 245,45
4120 Składki na Fundusz pracy 6 187,76 6 187,76
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 560,20 68 560,20
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 9 000,00
4260 Zakup energii 6 632,00 6 632,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 653 500,00 311 200,00 5 964 700,00

transport 2 848 000,00 110 000,00 2 958 000,00
zagospodarowanie 2 798 000,00 200 000,00 2 998 000,00
usługi administracyjne 7 500,00 1 200,00 8 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 750,00 175,00 925,00
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 21 746,00 21 746,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 20 000,00 20 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 500,00 2 500,00
4710 Wpłat podmiot zatrudniający na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 80,00 80,00

6 056 396,41 311 375,00 6 367 771,41

Plan finansowy  Systemu Gospodarki Odpadami na 2024 rok 

Ogółem wydatki

Wydatki

Ogółem dochody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1.1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 364.415,34 zł, w tym: 

 73.889,34 zł – zwiększa się plan dochodów z odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach 
bankowych, 

 290.526,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu opłaty planistycznej. 

1.2. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 245.503,41 zł, w tym: 

 87.425,36 zł – zmniejsza się plan dochodów z tytułu  realizacji projektu - dofinansowanie ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 „Cyfryzacja usług publicznych” dla  projektu „Budowa 
Systemu Informacji Przestrzennej w północno-Zachodniej części województwa dolnośląskiego – II 
etap”, realizowanego w formie partnerstwa, na podstawie uchwały nr LXXII/456/23 Rady Miejskiej 
w Nowogrodźcu z dnia 06 lipca 2023 roku, w tym w części bieżącej w kwocie 33.229,06 zł. i części 
majątkowej o 54.196,30 zł, 

 158.078,05 zł – zmniejsza się plan dochodów z tytułu prognozowanych wpływów środków z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2.1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.047.480,06 zł, w tym: 

 36.900,00 zł – zwiększa się plan wydatków na inwestycjach w drogach gminnych, 
 25.500,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących w szkołach podstawowych, w tym: 

Dokładność / 
kolejność   

plan przed 
zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień 

     80101 Szkoły podstawowe 22 588 176,17 82 271,00 137 085,00 22 533 362,17 
          3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 749 917,60 491,00 5 197,00 745 211,60 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 80 413,80 0,00 312,00 80 101,80 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 65 581,40 0,00 2 032,00 63 549,40 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 103 190,00 0,00 511,00 102 679,00 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 298 991,00 491,00 0,00 299 482,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 108 375,60 0,00 2 342,00 106 033,60 
          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 191 930,00 0,00 25 500,00 3 166 430,00 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 1 265 845,00 0,00 25 500,00 1 240 345,00 
          4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 221 268,00 0,00 6 984,00 214 284,00 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 92 994,00 0,00 6 984,00 86 010,00 
          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 566 219,35 2 810,00 16 048,00 2 552 981,35 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 254 133,00 2 810,00 0,00 256 943,00 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 260 915,00 0,00 5 669,00 255 246,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 326 640,80 0,00 3 076,00 323 564,80 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 352 432,80 0,00 2 687,00 349 745,80 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 354 341,60 0,00 4 616,00 349 725,60 
          4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
334 221,30 516,00 2 376,00 332 361,30 

               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 28 332,80 516,00 0,00 28 848,80 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 39 452,90 0,00 825,00 38 627,90 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 45 884,20 0,00 451,00 45 433,20 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 48 453,10 0,00 433,00 48 020,10 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 48 939,00 0,00 667,00 48 272,00 
          4300 Zakup usług pozostałych 904 642,00 25 500,00 0,00 930 142,00 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 251 820,00 25 500,00 0,00 277 320,00 
          4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 434 134,60 52 954,00 70 096,00 10 416 992,60 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 984 093,60 26 616,00 0,00 1 010 709,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 1



               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 1 157 597,20 0,00 21 177,00 1 136 420,20 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 1 360 576,40 0,00 11 179,00 1 349 397,40 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 4 072 711,00 26 338,00 0,00 4 099 049,00 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 1 436 991,00 0,00 14 737,00 1 422 254,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 1 422 165,40 0,00 23 003,00 1 399 162,40 
          4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 678 745,00 0,00 10 884,00 667 861,00 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 272 350,00 0,00 10 884,00 261 466,00 

 
 26.500,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących w Przedszkolu Publicznym w Nowogrodźcu, 
 19.614,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących w świetlicy szkolnej w SP Nowogrodziec, 
 223.517,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących w zakresie realizacji zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, w tym: 

Dokładność / 
kolejność   

plan przed 
zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień 

     80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

1 060 885,00 223 517,00 0,00 1 284 402,00 

          3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 248,00 12 892,00 0,00 53 140,00 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 0,00 320,00 0,00 320,00 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 3 824,00 1 916,00 0,00 5 740,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 4 024,00 2 042,00 0,00 6 066,00 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 0,00 1 576,00 0,00 1 576,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 0,00 1 964,00 0,00 1 964,00 
               207 PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W NOWOGRODŹCU 32 400,00 5 074,00 0,00 37 474,00 
          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000,00 909,00 0,00 57 909,00 
               207 PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W NOWOGRODŹCU 57 000,00 909,00 0,00 57 909,00 
          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 672,00 36 179,00 0,00 183 851,00 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 0,00 1 056,00 0,00 1 056,00 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 12 440,00 5 825,00 0,00 18 265,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 11 832,00 6 771,00 0,00 18 603,00 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 0,00 3 710,00 0,00 3 710,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 0,00 5 108,00 0,00 5 108,00 
               207 PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W NOWOGRODŹCU 123 400,00 13 709,00 0,00 137 109,00 
          4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
20 640,00 5 280,00 0,00 25 920,00 

               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 0,00 152,00 0,00 152,00 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 1 776,00 835,00 0,00 2 611,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 1 264,00 1 060,00 0,00 2 324,00 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 0,00 532,00 0,00 532,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 0,00 732,00 0,00 732,00 
               207 PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W NOWOGRODŹCU 17 600,00 1 969,00 0,00 19 569,00 
          4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 753 211,00 168 257,00 0,00 921 468,00 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 0,00 5 854,00 0,00 5 854,00 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 68 872,00 32 148,00 0,00 101 020,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 65 176,00 32 698,00 0,00 97 874,00 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 0,00 20 117,00 0,00 20 117,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 0,00 27 908,00 0,00 27 908,00 
               207 PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W NOWOGRODŹCU 619 163,00 49 532,00 0,00 668 695,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 2



 36.946,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących w zakresie realizacji zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki w szkołach podstawowych, w tym: 

Dokładność / 
kolejność   

plan przed 
zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień 

     80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych 

2 226 001,00 93 725,00 56 779,00 2 262 947,00 

          3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 89 120,00 5 197,00 491,00 93 826,00 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 32 000,00 312,00 0,00 32 312,00 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 6 060,00 2 032,00 0,00 8 092,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 6 060,00 511,00 0,00 6 571,00 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 16 940,00 0,00 491,00 16 449,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 8 020,00 2 342,00 0,00 10 362,00 
          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 311 388,00 16 048,00 3 487,00 323 949,00 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 97 200,00 0,00 2 810,00 94 390,00 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 19 836,00 5 669,00 0,00 25 505,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 20 424,00 3 076,00 0,00 23 500,00 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 76 488,00 0,00 677,00 75 811,00 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 73 200,00 2 687,00 0,00 75 887,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 24 240,00 4 616,00 0,00 28 856,00 
          4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
44 590,00 2 384,00 516,00 46 458,00 

               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 14 040,00 0,00 516,00 13 524,00 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 2 830,00 825,00 0,00 3 655,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 2 916,00 451,00 0,00 3 367,00 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 10 896,00 8,00 0,00 10 904,00 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 10 440,00 433,00 0,00 10 873,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 3 468,00 667,00 0,00 4 135,00 
          4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 681 433,00 70 096,00 52 285,00 1 699 244,00 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 532 200,00 0,00 26 616,00 505 584,00 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 109 940,00 21 177,00 0,00 131 117,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 109 100,00 11 179,00 0,00 120 279,00 
               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 413 800,00 0,00 25 669,00 388 131,00 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 389 593,00 14 737,00 0,00 404 330,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 126 800,00 23 003,00 0,00 149 803,00 

 63.078,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących w Domu Pomocy Społecznej w 
Nowogrodźcu, 

 12.500,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących w Domu Dziennego Pobytu na 
wynagrodzenia z pochodnymi, 

 280.019,00 zł – zwiększa się plan wydatków na opłaty ponoszone za osoby  uprawnione, 
przebywające w Domach Pomocy Społecznej, 

 311.375,00 zł – zwiększa się plan wydatków w zakresie kosztów funkcjonowania Systemu 
Gospodarowania Odpadami Komunalnymi, 

 7.400,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących na „Zakup podłogi drewnianej” w ramach FS 
dla wsi Czerna, 

 4.131,06 zł – zwiększa się plan wydatków na  „Wyposażenie zaplecza gastronomicznego w 
świetlicy w Kierżnie” – FS Kierzno o kwotę 7.031,06 zł, a zmniejsza się na „Zakup dwóch kamer z 
rejestratorem oraz montaż przy świetlicy wiejskiej – FS Czerna  o kwotę  2.900,00 zł. 

2.2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 892.182,39 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 3



 
 101.977,33 zł – zmniejsza się plan wydatków bieżących w zakresie realizacji projektu „Budowa 

Systemu Informacji Przestrzennej w północno-Zachodniej części województwa dolnośląskiego – II 
etap”, realizowanego w formie partnerstwa, w tym środki z dofinansowania 71.384,13 zł. oraz 
własne 30.593,20 zł, 

 7.031,06 zł – zmniejsza się plan wydatków bieżących na „Montaż monitoringu solarnego przy placu 
zabaw w Kierżnie” – FS Kierzno, 

 80.314,00 zł – zmniejsza się plan wydatków bieżących w szkołach podstawowych, 
 152.324,00 zł – zmniejsza się plan wydatków bieżących w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, w tym: 
Dokładność / 
kolejność   

plan przed 
zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień 

     80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 041 586,20 0,00 152 324,00 889 262,20 
          3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 42 869,60 0,00 7 818,00 35 051,60 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 6 146,80 0,00 320,00 5 826,80 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 7 595,80 0,00 1 916,00 5 679,80 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 11 325,20 0,00 2 042,00 9 283,20 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 10 910,20 0,00 1 576,00 9 334,20 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 6 891,60 0,00 1 964,00 4 927,60 
          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 504,60 0,00 22 470,00 105 034,60 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 25 798,40 0,00 1 056,00 24 742,40 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 31 568,00 0,00 5 825,00 25 743,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 20 509,00 0,00 6 771,00 13 738,00 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 33 124,00 0,00 3 710,00 29 414,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 16 505,20 0,00 5 108,00 11 397,20 
          4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
18 247,80 0,00 3 311,00 14 936,80 

               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 3 692,60 0,00 152,00 3 540,60 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 4 476,00 0,00 835,00 3 641,00 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 3 069,40 0,00 1 060,00 2 009,40 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 4 540,00 0,00 532,00 4 008,00 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 2 469,80 0,00 732,00 1 737,80 
          4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 602 597,20 0,00 118 725,00 483 872,20 
               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 86 971,80 0,00 5 854,00 81 117,80 
               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 120 073,20 0,00 32 148,00 87 925,20 
               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 125 563,80 0,00 32 698,00 92 865,80 
               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 149 086,60 0,00 20 117,00 128 969,60 
               206 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI 120 901,80 0,00 27 908,00 92 993,80 

 
 97.693,00 zł – zmniejsza się plan wydatków bieżących w Przedszkoli Publicznym w Nowogrodźcu, 
 1.746,00 zł – zmniejsza się plan wydatków bieżących w świetlicy szkolnej w SP Nowogrodziec, 
 63.078,00 zł – zmniejsza się plan wydatków bieżących w Domu Dziennego Pobytu w 

Nowogrodźcu, 
 292.519,00 zł – zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia z pochodnymi w Miejsko-

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowogrodźcu, 
 4.500,00 zł – zmniejsza się plan wydatków na inwestycje w oświetlenie uliczne, 
 91.000,00 zł – zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych w infrastrukturę sportową. 

 
3. W ramach planu wydatków majątkowych, dokonuje się zmian: 

 w rozdziale 60016, zwiększa się plan wydatków dla zadania „ Przebudowa drogi gminnej – ul. A. 
Mickiewicza w Nowogrodźcu” o kwotę 36.900,00 zł, w związku z koniecznością wykonania robót 
dodatkowych, związanych z wymianą odcinka kanału deszczowego w ciągu drogi gminnej, nigdy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 4



nie zinwentaryzowanego (w ówczesnej drodze powiatowej) odkrytego podczas wykonywania robót 
podstawowych, 

 w rozdziale 75023, zmniejsza się plan dla zadania „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej  
w północno-zachodniej części województwa dolnośląskiego – II etap” o kwotę 77.423,29 zł, 

 w rozdziale 75412, zmniejsza się plan dla zadania „Dofinansowanie Zakupu samochodu 
pożarniczego dla OSP w Wykrotach” o kwotę 14.000,00 zł – wolne środki po wyłonieniu dostawcy 
samochodu, oraz dodaje się nowe zadanie „Dofinansowanie dozbrojenia nowego samochodu w 
strzałkę składana świetlną dla OSP w Wykrotach” o kwotę 14.000,00 zł, 

 w rozdziale 90015, zmniejsza się plan dla zadania „Wykonanie oświetlenia drogowego w 
miejscowości Czerna od budynku nr 19 do nr 19w – FS Czerna”, 

 w rozdziale 92601, zmniejsza się plan wydatków dla zadania „Budowa oświetlenia na boisku 
sportowym w Zebrzydowej” o kwotę 12.000,00 zł. i dodaje się nowe zadanie w formie dotacji dla 
Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodźcu z przeznaczeniem na „Rozbudowę 
monitoringu, alarmu i nagłośnienia na boisku w Zebrzydowej” w kwocie 12.000,00 zł. oraz 
zmniejsza się plan dotacji dla zadania „Wyposażenie obiektu szatni sportowej na stadionie w 
Nowogrodźcu” o kwotę 91.000,00 zł. – po rozliczeniu dotacji. 
 

4. W wyniku zmian w planowanych dochodach i wydatkach, zwiększył się deficyt budżetu o kwotę 
36.385,74 zł i będzie wynosił 16.546.717,74 zł. Zwiększony deficyt zostanie pokryty środkami z 
tytułu niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków w z lat 
poprzednich w zakresie Systemu Gospodarowania Odpadami w kwocie 36.385,74 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 1.  
 

5. W załączniku nr 2 dotyczącym planu finansowego Systemu Gospodarki Odpadami na rok 2024: 
 zmniejsza się plan dochodów z tytułu wpływu opłaty za gospodarowanie odpadami w o 

kwotę 158.078,05 zł – zgodnie z prognozą wykonania dla roku 2024, 
 zwiększa się plan wydatków Systemu Gospodarowania Odpadami na koszty transportu, 

zagospodarowania odpadów oraz usługi pocztowe i opłaty internetowe, w celu zapewnienia 
realizacji zadania o kwotę  311.375,00 zł.  
 

6. W paragrafie 6 w zakresie upoważnień wynikających a paragrafu 16 uchwały budżetowej, dodano pkt 4 i 
5 w zakresie  zmian w ramach planu wynagrodzeń w ramach działu klasyfikacji budżetowej oraz zmian 
pomiędzy wydatkami majątkowymi oraz majątkowymi i bieżącymi w ramach działu klasyfikacji 
budżetowej, powracając do pierwotnych zapisów uchwały budżetowej na rok 2024, co pozwoli  
jednostkom na bardziej efektywne zarządzanie planem a Radzie Miejskiej na akceptację istotnych zmian 
budżetu.     

 
7. W ramach Funduszu Sołeckiego dokonano zmian w przedsięwzięciach, na podstawie uchwalonych przez 

Zebrania Wiejskie wniosków, w tym: 
Dokładność / 
kolejność   

plan przed 
zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na 
dzień 

 Razem:   644 150,07 14 431,06 14 431,06 644 150,07 
001 Sołectwo Czerna 59 909,80 7 400,00 7 400,00 59 909,80 
     90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 49 000,00 0,00 4 500,00 44 500,00 
          6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 000,00 0,00 4 500,00 44 500,00 
               010-000-065 Wykonanie oświetlenia drogowego w 

miejscowości Czerna od budynku nr 19 do nr 19 
w - FS Czerna 

49 000,00 0,00 4 500,00 44 500,00 

     92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 009,80 7 400,00 0,00 13 409,80 
          4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 009,80 7 400,00 0,00 13 409,80 
               020-000-109 Zakup podłogi drewnianej - FS Czerna 0,00 7 400,00 0,00 7 400,00 
     92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 900,00 0,00 2 900,00 0,00 
          4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900,00 0,00 2 900,00 0,00 
               020-000-071 Zakup dwóch kamer z rejestratorem oraz ich 

montaż przy budynku świetlicy wiejskiej - FS 
Czerna 

2 900,00 0,00 2 900,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 5



005 SOŁECTWO Kierżno 28 217,52 7 031,06 7 031,06 28 217,52 
     75416 Straż gminna (miejska) 7 031,06 0,00 7 031,06 0,00 
          4300 Zakup usług pozostałych 7 031,06 0,00 7 031,06 0,00 
               020-000-092 Montaż monitoringu solarnego przy placu zabaw 

w Kierżnie 
7 031,06 0,00 7 031,06 0,00 

     92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 500,00 7 031,06 0,00 10 531,06 
          4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 7 031,06 0,00 10 531,06 
               020-000-108 Wyposażenie zaplecza gastronomicznego w 

świetlicy w Kierznie -FS Kierżno 
0,00 7 031,06 0,00 7 031,06 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C99FCAE-3EC2-4938-A9A4-AE1527AFE4FF. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR IX/56/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	zm. § 17 w § 6
	pkt 1 w § 6 zm. § 17
	pkt 2 w § 6 zm. § 17
	pkt 3 w § 6 zm. § 17
	pkt 4 w § 6 zm. § 17
	pkt 5 w § 6 zm. § 17


	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


